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Urządzenie do nawijania drutów na węże gumowe lub z tworzyw
sztucznych wzdłuż linii śrubowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ma¬
szynowego nawijania drutów wzdłuż linii śrubowej
na węże gumowe lub z tworzyw sztucznych w spo¬
sób ciągły, umożliwiający produkcję owijanych
drutem węży w sposób automatyczny.

Znane są urządzenia do nawijania drutów na
węże, w których węże zamocowuje się na końcach
i napręża, po czym wprowadza się je w ruch obro¬
towy, a drut nawija się wzdłuż linii śrubowej o żą¬
danym skoku, prowadząc go mechanicznie lub
ręcznie, przy czym wirujący wąż sam odwija drut
ze zwoju.

Wymaga to ciężkiej pracy ręcznej, jest niebez¬
pieczne dla obsługi, a przy tym nie zapewnia uzy¬
skania równomiernego napięcia drutu na wężu
oraz równomiernego skoku linii śrubowej. Przy
dłuższych wężach dużą niedogodnością jest grawi¬
tacyjny zwis węża oraz jego odkształcenia spowo¬
dowane przez siłę odśrodkową. Z tego względu
wąż musi być prowadzony dodatkowo w wielu
miejscach, co z kolei wpływa niekorzystnie na
proces nawijania. Nierównomierne obciążenie węża
na jego długości jest też przyczyną obniżenia ja¬
kości -wyrobu gotowego.

Wynalazek ma na celu wyeliminowanie wyżej
opisanych niedogodności, występujących przy na¬
wijaniu drutów na węże.

Według wynalazku wyeliminowanie wyżej opi¬
sanych niedogodności osiągnięto dzięki temu, że
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wąż prowadzi się nieobrotowo w sposób ciągły
przez maszynę do zwijania sprężyn śrubowych,
przy czym drut prowadzi się obrotowo wokół wę¬
ża, a skok linii śrubowej reguluje się przez dobór
stosunku prędkości posuwu węża do liczby obro¬
tów maszyny do zwijania sprężyn śrubowych.

W urządzeniu według wynalazku uzyskuje się
wymagane beznaprężeniowe nakładanie drutu
wzdłuż linii śrubowej dzięki temu, że drut podaje
się przy zastosowaniu przyciągarki bębnowej.

Urządzenie według wynalazku objaśniono na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawią schematycz¬
nie urządzenie według wynalazku w widoku czoło¬
wym, fig. 2 — to samo urządzenie w widoku
z boku.

Na wąż 1 nawija się drut 2 dzięki obrotom
talerzowego obrotowego korpusu urządzenia. We
wnętrzu części obwodowej tego korpusu są osadzo¬
ne współosiowo zwoje drutu. Równomierne prowa¬
dzenie drutu uzyskuje się dzięki zastosowaniu pro¬
wadzącej dźwigni 3. Aby uzyskać beznaprężenio¬
we nawinięcie drutu na wąż 1 doprowadza się drut
do niego poprzez wałki 4 tylko w takiej ilości,
jaka jest każdorazowo potrzebna do nawinięcia
na wąż. Wałki 4 pracują analogicznie jak przy¬

ciągarka bębnowa i są napędzane za pomocą zę¬
batych i łańcuchowych kół 5. Zwój drutu stosowa¬
nego do nawijania jest usytuowany współosiowo
do osi węża i urządzenia i spoczywa na wspiera¬
jących wałkach 7. a w kierunku osiowym urządzę-
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nia jest prowadzony przez prowadzące wałki 8.
Przy załadowanym magazynie drutu nakłada się

od góry na koniec drutu hamulec 9, co zapewnia,
że zwój drutu pomimo odwijąnia od środka przy¬
lega zawsze równomiernie do wspierających wał- 5
ków 7.

Jak to uwidoczniono na fig 2, na wąż 1 można
nawijać równocześnie kilka drutów.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do nawijania drutów na węże gu- 10

2.

mowę lub z tworzyw sztucznych wzdłuż linii
śrubowej, znamienne tym, że ma obrotowy ze¬
spół talerzowy, wyposażony w wałki (7, 8) do
nawijania drutu (2), oraz bębnową przyciągar¬
kę z wałkami (4) do odwijąnia drutu od środka
zwoju.
Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że długość wałków (4) jest dobrana tak, że
umożliwia równoczesne nawijanie kilku drutów
na wąż.
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Fig, 1
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Fig. 2

WDA-1. Zam. 79/66. Nakł. 290.
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